
          ZITTING VAN 22.10.2020 

 

AANWEZIG. 

Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, voorzitter 

Christophe De Graef, burgemeester Diest, raadslid  

Bervoets, Buttiens, Celik, Claes, Dirix, Gybels,  

Lambrechts, Meyssen, Sannen, Schoolmeesters, Schuyten 

Vancauwenbergh, Versavel, Volders, Vranken, Weckx, raadsleden  

Jan Konings, korpschef 

An Claes, secretaris 

 

VERONTSCHULDIGD. 

Erwin Jennes, raadslid 

 

AFWEZIG. 

 

DAGORDE. 

 

Openbare zitting 

Bij besluit van de burgemeester-voorzitter is de volledige zitting niet-openbaar 

1) Kennisneming besluit burgemeester-voorzitter tot niet-openbaarheid van de politieraad  

2) Goedkeuring verslag van de zitting van 30 juni 2020 

3) Kennisneming van het besluit van de Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant d.d. 

03.07.2020 houdende de goedkeuring van de rekening 2018 van de politiezone 

Demerdal-DSZ 

4) Buitengewone algemene vergadering TMVS dv op 08.12.2020 – goedkeuring agenda en 

mandaatverlening 

 

DE POLITIERAAD. 

 

Bij besluit van de burgemeester-voorzitter d.d. 8 oktober 2020 is de volledige zitting niet-

openbaar.   

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de 

verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;  

Gelet op de richtlijnen van FOD Binnenlandse Zaken en de provinciale diensten bestuurlijk 

toezicht over de organisatie van de politieraad tijdens de periode Covid-19;  

Gelet op het voorstel van de politiesecretaris om via e-mail te beraadslagen en de stemming via 

een online tool te organiseren;  

Overwegende dat in deze werkwijze de mogelijkheid tot debat voorzien werd;  

Gelet op de mail aan de raadsleden waarin hen de nodige uitleg werd verschaft over de 

voorgestelde werkwijze en waarin hun individueel akkoord werd gevraagd voor de digitale 

zitting van de politieraad;  

De raadsleden gaan voorafgaand aan de zitting akkoord om digitaal te vergaderen. 

 

1) KENNISNEMING BESLUIT BURGEMEESTER-VOORZITTER TOT NIET-

OPENBAARHEID VAN DE POLITIERAAD  

De politieraad neemt kennis van het besluit van de burgemeester-voorzitter d.d. 8 oktober 2020 

tot niet-openbaarheid van de politieraad. 

 

2) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 30 JUNI 2020 

Het verslag van de zitting van 30 juni 2020 wordt goedgekeurd met 17 stemmen voor en 1 

onthouding. 

 



3) KENNISNEMING VAN HET BESLUIT VAN DE GOUVERNEUR VAN DE 

PROVINCIE VLAAMS-BRABANT D.D. 03.07.2020 HOUDENDE DE 

GOEDKEURING VAN DE REKENING 2018 VAN DE POLITIEZONE DEMERDAL-

DSZ 

de politieraad neemt kennis van het besluit van de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant 

d.d. 03.07.2020 houdende de goedkeuring van de rekening 2018 van de politiezone Demerdal-

DSZ. 

 

4) BUITENGEWONE ALGEMENE VERGADERING TMVS DV OP 08.12.2020 – 

GOEDKEURING AGENDA EN MANDAATVERLENING 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 

Gelet op het lidmaatschap van de politiezone Demerdal-DSZ bij de Tussengemeentelijke 

Maatschappij voor Services (TMVS dv); 

Gelet op de gecoördineerde statuten van TMVS dv; 

Overwegende dat het artikel 432 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur 

bepaalt dat de bijzondere algemene vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van 

de deelnemers en deze voor de politiezones rechtstreeks worden aangewezen door de 

politieraden uit hun leden en dat het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor 

elke algemene vergadering; 

Gelet op de uitnodiging d.d. 14.09.2020 voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS 

dv op dinsdag 8 december 2020 om 14.30 uur met de volgende agenda: 

1. Toetreding van deelnemers 

2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge toetredingen 

3. Evaluatie 2020, te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie 2021 (cfr. Artikel 

432 DLB) 

4. Begroting 2021 2021 (cfr. Artikel 432 DLB) 

5. Actualisering presentievergoeding ingevolge indexaanpassing 

6. Statutaire benoemingen 

Varia; 

Gelet op de bespreking;  

Met 18 ja-stemmen, 0 nee-stemmen, 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Art. 1 De volgende agenda voor de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv op 

08.12.2020 en de daarbijhorende documentatie nodig voor het onderzoek van de 

volgende agendapunten wordt goedgekeurd: 

1. Toetreding van deelnemers 

2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge toetredingen 

3. Evaluatie 2020, te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie 2021 (cfr. Artikel 

432 DLB) 

4. Begroting 2021 2021 (cfr. Artikel 432 DLB) 

5. Actualisering presentievergoeding ingevolge indexaanpassing 

6. Statutaire benoemingen 

Varia; 

Art. 2 De raad keurt alle punten op voormelde agenda goed en draagt de heer Mario Versavel, 

als vertegenwoordiger van PZ Demerdal-DSZ, op om namens het bestuur alle akten en 

bescheiden met betrekking tot de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv 

vastgesteld op 08.12.2020 te onderschrijven en zijn stemgedrag af te stemmen op het in 

de beslissing van de politieraad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de 

agendapunten van voormelde algemene vergadering. 

Art. 3 Deze beslissing wordt meegedeeld aan TMVS en aan de vertegenwoordiger van 

politiezone Demerdal-DSZ. 

 


